QUARTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  3
PORTARIA Nº. 1083/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151082
PORTARIA Nº. 1083/2010, DE 30 DE AGOSTO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,
Considerando a orientação do artigo 67, da Lei 8666/93;
Considerando a solicitação do memorando Nº. 148/2010, datado
de 27/08/2010 – DAF,
Considerando a necessidade de se adotar critérios visando realizar
uma fiscalização mais efetiva no que se refere à execução do
Contrato abaixo identificado, firmado pela Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Regional;
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor, OSVALDINO JORGE ALVES MACHADO,
Assistente Administrativo, matrícula 57204247/1, para
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº. 038/2010,
celebrado entre esta Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Regional – SEDURB e a EMPRESA SUPREMAVEDA COMERCIAL
LTDA - EPP, cujo objeto é aquisição de material (pilhas e
carregadores de pilhas).
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ DE ANDRADE RAIOL.
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

PORTARIA Nº. 1084/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151084

PORTARIA Nº. 1084/2010, DE 30 DE AGOSTO DE 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,
Considerando a orientação do artigo 67, da Lei 8666/93;
Considerando a solicitação do memorando Nº. 148/2010, datado
de 27/08/2010 – DAF,
Considerando a necessidade de se adotar critérios visando realizar
uma fiscalização mais efetiva no que se refere à execução do
Contrato abaixo identificado, firmado pela Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Regional;
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor, OSVALDINO JORGE ALVES MACHADO,
Assistente Administrativo, matrícula 57204247/1, para
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº. 039/2010,
celebrado entre esta Secretaria de Desenvolvimento Urbano
e Regional – SEDURB e a EMPRESA P.L.F COMÉRCIO LTDA -
EPP, cujo objeto é referente a  aquisição de material (papel e
cartolina).
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ DE ANDRADE RAIOL.
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

PORTARIA Nº. 1081/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151073

PORTARIA Nº. 1081/2010, DE 30 DE AGOSTO DE 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,
Considerando a orientação do artigo 67, da Lei 8666/93;
Considerando a solicitação do memorando Nº. 148/2010, datado
de 27/08/2010 – DAF,
Considerando a necessidade de se adotar critérios visando realizar
uma fiscalização mais efetiva no que se refere à execução do
Contrato abaixo identificado, firmado pela Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Regional;
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor, OSVALDINO JORGE ALVES MACHADO,
Assistente Administrativo, matrícula 57204247/1, para
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº. 033/2010,
celebrado entre esta Secretaria de Desenvolvimento Urbano
e Regional – SEDURB e a EMPRESA NIT – FORM PAPELARIA E
INFORMÁTICA LTDA, cujo objeto é aquisição de 20 (vinte) caixas
de formulário contínuo com 80 colunas, 2 vias, branco, micros
serrilhado 240 mmx280 mm, com 1500 folhas.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ DE ANDRADE RAIOL.
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

PORTARIA Nº. 1082/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151077

PORTARIA Nº. 1082/2010, DE 30 DE AGOSTO DE 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,
Considerando a orientação do artigo 67, da Lei 8666/93;
Considerando a solicitação do memorando Nº. 148/2010, datado
de 27/08/2010 – DAF,
Considerando a necessidade de se adotar critérios visando realizar
uma fiscalização mais efetiva no que se refere à execução do
Contrato abaixo identificado, firmado pela Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Regional;
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor, OSVALDINO JORGE ALVES MACHADO,
Assistente Administrativo, matrícula 57204247/1, para
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº. 037/2010,
celebrado entre esta Secretaria de Desenvolvimento Urbano
e Regional – SEDURB e a EMPRESA LIMBEL COMÉRCIO DE
MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - EPP, cujo objeto é aquisição de

material (copos descartáveis e garrafas térmicas).
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ DE ANDRADE RAIOL.
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

PORTARIA Nº. 1085/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151092

PORTARIA Nº. 1085/2010, DE 30 DE AGOSTO DE 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,
Considerando a orientação do artigo 67, da Lei 8666/93;
Considerando a solicitação do memorando Nº. 148/2010, datado
de 27/08/2010 – DAF,
Considerando a necessidade de se adotar critérios visando realizar
uma fiscalização mais efetiva no que se refere à execução do
Contrato abaixo identificado, firmado pela Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Regional;
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor, OSVALDINO JORGE ALVES MACHADO,
Assistente Administrativo, matrícula 57204247/1, para
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº. 041/2010,
celebrado entre esta Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Regional – SEDURB e a EMPRESA R. KELLVIN SOUZA DE ASSIS -
ME, cujo objeto é aquisição de material de expediente (canetas,
pincéis atômicos, lapiseira, corretivos, bobinas para fax, bobinas
para calculadoras, apontador, apagador, colas, filmes e películas
para fax).
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ DE ANDRADE RAIOL.
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

PORTARIA Nº. 1083/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151094

PORTARIA Nº. 1083/2010, DE 30 DE AGOSTO DE 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,
Considerando a orientação do artigo 67, da Lei 8666/93;
Considerando a solicitação do memorando Nº. 148/2010, datado
de 27/08/2010 – DAF,
Considerando a necessidade de se adotar critérios visando realizar
uma fiscalização mais efetiva no que se refere à execução do
Contrato abaixo identificado, firmado pela Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Regional;
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor, OSVALDINO JORGE ALVES MACHADO,
Assistente Administrativo, matrícula 57204247/1, para
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº. 038/2010,
celebrado entre esta Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Regional – SEDURB e a EMPRESA SUPREMAVEDA COMERCIAL
LTDA - EPP, cujo objeto é aquisição de material (pilhas e
carregadores de pilhas).
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ DE ANDRADE RAIOL.
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

PORTARIA Nº. 1086/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151103

PORTARIA Nº. 1086/2010, DE 30 DE AGOSTO DE 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,
Considerando a orientação do artigo 67, da Lei 8666/93;
Considerando a solicitação do memorando Nº. 148/2010, datado
de 27/08/2010 – DAF,
Considerando a necessidade de se adotar critérios visando realizar
uma fiscalização mais efetiva no que se refere à execução do
Contrato abaixo identificado, firmado pela Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Regional;
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor, OSVALDINO JORGE ALVES MACHADO,
Assistente Administrativo, matrícula 57204247/1, para
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº. 042/2010,
celebrado entre esta Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Regional – SEDURB e a EMPRESA A P GONÇALVES COMERCIAL -
ME, cujo objeto é aquisição de material de expediente (almofada
para carimbo e tinta para carimbo).
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ DE ANDRADE RAIOL.
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

PORTARIA Nº. 1087/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151122

PORTARIA Nº. 1087/2010, DE 30 DE AGOSTO DE 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,
Considerando a orientação do artigo 67, da Lei 8666/93;
Considerando a solicitação do memorando Nº. 148/2010, datado
de 27/08/2010 – DAF,
Considerando a necessidade de se adotar critérios visando realizar
uma fiscalização mais efetiva no que se refere à execução do
Contrato abaixo identificado, firmado pela Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Regional;
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor, OSVALDINO JORGE ALVES MACHADO,

Assistente Administrativo, matrícula 57204247/1, para
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº. 043/2010,
celebrado entre esta Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Regional – SEDURB e a EMPRESA CKL COMÉRCIO DE MATERIAIS
LTDA - EPP, cujo objeto é aquisição de material de expediente
(percevejos, clips, colchetes, envelopes, divisórias e capa e
contra capa de processo).
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
JOSÉ DE ANDRADE RAIOL.
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151116

PORTARIA: 1089/2010
Objetivo: Conduzir o veículo para a equipe técnica do PRILA, no
âmbito do programa Pará Urbe.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57188591/EDUARDO JOSÉ ANDRADE MORAES (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 01/09/2010 a 01/09/2010
57188591/EDUARDO JOSÉ ANDRADE MORAES (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 02/09/2010 a 02/09/2010
57188591/EDUARDO JOSÉ ANDRADE MORAES (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 03/09/2010 a 03/09/2010<br
Ordenador: José de Andrade Raiol

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151302

PORTARIA: 1091/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: ATAUALPA SIQUEIRA DA IGREJA
Cargo: Técnico
Matrícula Funcional: 5476453
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
17512122718710000    0101000000          339033              1,000.00
Ordenador: José de Andrade Raiol

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151398

PORTARIA: 846
Objetivo: PARTICIPAR DO CACAU FEST
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s): MEDICILÂNDIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588263/JOÃO BATISTA PEREIRA (GERENTE REGIONAL
DE ALTAMIRA) / 4.5 diárias (Completa) / de 01/09/2010 a
05/09/2010<br
Ordenador: Cássio Alves Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151386

PORTARIA: 845
Objetivo: DAR APOIO NAS REUNIÕES COM TRABALHADORES
DA AGRICULTURA FAMILIAR QUE TRATARÁ SOBRE O PROGRAMA
CAMPO CIDADÃO
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): ABAETETUBA/PA - Brasil
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555879461/RAIMUNDO NONATO DA SILVA (ASSIS.TÉC.
GAB. ADJUNTO) / 2.5 diárias (Completa) / de 02/09/2010 a
04/09/2010<br
Ordenador: Cássio Alves Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151375

PORTARIA: 843
Objetivo: PARTICIPAR DA CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA
FEBRE AFTOSA E BRUCELOSE NO MARAJÓ, EM COOPERAÇÃO
COM A ADEPARÁ
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: SOURE/PA - BRASIL
Destino(s): CACHOEIRA DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
175151/EVALDO MELO DOS SANTOS (AUX. VET) / 2.5 diárias
(Completa) / de 01/09/2010 a 03/09/2010<br
Ordenador: Cássio Alves Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 151380

PORTARIA: 844
Objetivo: PARTICIPAR DA CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA
FEBRE AFTOSA E BRUCELOSE NO MARAJÓ, EM COOPERAÇÃO